•

•

EST DO DO tARA HÃO
CÂMARA MUNICIPAL de CHAPADI fH \

PALÁCIO LEGISLA TI\ O ''FRA CISCO AI MEJDA CARNEffiO"
C.G.C 23.685.001/0001-12

i\ IODI FICA-SE

PRAÇA CEL. Lt;IZ \ IEIRA, S/
Cnix Post I lI- Telefone: 471 - 2173

65.500-000 Chnp dinhn- Maranhão

EMEl'.TDA MODIFLCATIVAN.0 01 /0l

Altera o § 1° do an. 1° da Resolução n.0 001/99, que
estabelece a estrutura administrativa da Câmara Municipal e
dá outra providências.

Art. 1.0
- o§ 1° da Resolução n. 0 001/99, passa a ter a seguinte redação:

§ I 0
- Os Cargos de Comissão (DAÍ), são os seguintes: Gerente

Legislativo, Diretor Legi-slativ&, Diretor de Comunicações e Eventos, Assessor L c
Legislativo, Secretário de Gabin~ Secretário Legislativo, Secretário do Controle Interno,
Secretário Administrativo e Secretário Executivo.

Art. 2° - Segue quadro Anexo I

ANEXO I

Quadro de Car-gos de Comissão de Direção e Assessoramento Intermediário- DAÍ

DENOM1NAÇAO SiMBOLOJNlVEL VENCIMENTO

Gerente Legislativo OA[ -I R$ 151 ,00
Diretor legisfativo DAl- H RS 153",00
Assessor de Comunicação DAI-m R$ 155,00
Assessor I DAI-IV R$ 157,00
Assessor Legíslativo DAl-V R$ 159.,.00
Sec. de Gabinete DAl -VI RS 161 ,00
Sec. de Conl. Interno DAi-VI R$- 161-,00
Sec. Administrativo DAl-VI RS 161 ,00
Sec. legisfativo DAf • Vf RS 161,00
Sec. Executivo DAl - VIl RS 220,00

I • #'

ESTADO D HÃO
CÂMARA MUNICIPAL de CHAPAI>J liA

PAL CJO LEGI LATI' O '"FRA Cl CO ALMEIDA CAR EIRO"
C.G.C 23.685.001/0001-12

PRAÇA CEL. LUIZ VIEIRA. S/ "
Cai a Postal 11 -Telefone: 471 - 2173

65.500-000 Chapadinha- Maranhão

Art. 3°- Fica suprimida as Secretaria Geral de Tesouraria.

Art. 4.0 - Esta Emenda entra em vigor na data de sua aprovação,

revogadas as disposições em contrário.

MESADIRETORADACÂMARAMUNlCIPAL DE CHAPADINHA.
ESTADO DO MARANHÃO, em 12 de Janeiro de 2001 .

~tário

~-
2° Secretário

•
tARA MVNlCtrAL DA OSA.l'ADlNl:iJ

' ROV ADO

eM .! lJ I {) 1 I 6J,001

•

•

CÂMARA Mt:JNtCtPAL DE CHAPADJNHA

PARECER ~ .. .....,...P..-f ••• l .. -1~/!!?!~

D.:r~ ~ e.4-'?J ? rv~ .J
Com referência ao Projeto*~ n° - . 01: ~~~sou de

f/tJbJ?tjj?ft :_ CHAPADINHA, (MA) .................... / ...................... 1 ..... ...... .................. .

~a..~< ~AI· ~'-' )ikuAPM ~dt fi&núda C?mnWzo
1//4~1'•~"/~ ( t;t:.D f ~

c //c-
\